宇治市第６次行政改革
に関する方策について

（参考資料）

１．諮問書

２．宇治市行政改革審議会設置条例

３．宇治市行政改革審議会委員名簿

２４宇政改第１２号
平成２４年５月２４日

宇治市行政改革審議会 委員長 様

宇治市長 久保田 勇

宇治市第６次行政改革に関する方策について（諮問）

 宇治市行政改革審議会設置条例第２条の規定に基づき、下記のとおり

諮問いたします。

記

宇治市第６次行政改革に関する方策について貴審議会に諮問いたします 。

○宇治市行政改革審議会設置条例
昭和60年7月6日

条例第20号

(設置)
第1条 本市は、社会経済情勢の変化に対応した簡素にして効率的な市政の実現を推進す
るため、地方自治法(昭和22年法律第67号)第138条の4第3項の規定に基づき、附属機関
として、宇治市行政改革審議会(以下「審議会」という。)を設置する。

(所掌事務)
第2条 審議会は、市長の諮問に応じ、本市の行政改革大綱策定及び行政改革推進に必要
な事項について調査及び審議を行い、市長に答申する。

(組織)
第3条 審議会は、委員12人以内で組織する。
2 委員は、市政について優れた識見を有する者のうちから市長が委嘱する。

(任期)
第4条 委員の任期は3年とする。ただし、委員が欠けた場合における補欠の委員の任期は、
前任者の残任期間とする。

2 委員は、再任されることができる。

(委員長及び副委員長)
第5条 審議会に委員長及び副委員長を置く。
2 委員長及び副委員長は、委員の互選により定める。
3 委員長は、委員会を代表し、会務を総理する。
4 副委員長は、委員長に事故があるとき又は委員長が欠けたときは、その職務を代理す
る。

(会議)
第6条 審議会の会議は、必要に応じて委員長が招集し、委員長がその議長となる。
2 審議会の会議は、委員の半数以上の出席がなければ開くことができない。
3 審議会の会議の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは、議長の決する
ところによる。

(意見の聴取等)

第7条 委員長は、審議会の会議において必要と認めるときは、委員以外の者を会議に出
席させ、その説明若しくは意見を聴き、又は資料の提出を求めることができる。

(庶務)
第8条 審議会の庶務は、行政改革主管課において処理する。

(委任)
第9条 この条例に定めるもののほか、審議会に関し必要な事項は、市長が定める。

附 則
1 この条例は、公布の日から施行する。
2 この条例の施行後最初の審議会の会議の招集は、第6条第1項の規定にかかわらず、市
長が行う。

附 則(平成12年条例第28号)抄

1 この条例は、平成12年4月1日から施行する。

（敬称略）

氏　　名 勤　務　先　等

　伊
　イ

　藤
トウ

　弘
ヒロ

　子
　コ

　マイクロ㈱　代表取締役

　井
イノ

　上
ウエ

　一
イチ

　郎
ロウ 　京都産業大学経営学部

　　＆大学院マネジメント研究科　教授

　井
イノ

　上
ウエ

　玲
レイ

　子
　コ

　井上税理士事務所　税理士

　北
キタ

　村
ムラ

　和
カズ

　生
　オ

　立命館大学法科大学院法務研究科　教授

　島
シマ

　田
　ダ

　克
カツ

　哉
　ヤ

　山崎製パン㈱京都工場　工場長

　杉
スギ

　野
ノ

　美
ミ

 代
ヨ

 子
コ

　市民公募

　髙
タカ

　谷
タニ

　誠
セイ

　次
ジ

　市民公募

　多
　タ

　田
　ダ

　ひろみ 　宇治市女性の会連絡協議会　副会長

　中
ナカ

　村
ムラ

　　崇
タカシ

　（社）宇治青年会議所　副理事長

　西
ニシ

　村
ムラ

　健
ケン

 一
イチ

 郎
ロウ

　同志社大学司法研究科　教授

　西
ニシ

　村
ムラ

　徹
テツ

　也
ヤ

　連合京都南山城地域協議会　事務局長

　樋
  ヒ

　口
グチ

　始
　シ

　郎
ロウ

　樋口鉱泉㈱　代表取締役社長

宇治市行政改革審議会委員名簿